PREFEITURA MUNICIPAL DE

(1,»Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SIN
CEP. 63.155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

9aNgiti,

C.0ii4âSjia 'a(4",
DEJI ' Aocf?

FOLHA-4V

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.02.28.025DH

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às nove horas , reuniram-se
o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n0  0102.002/2023, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de março de dois
mil e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n9  10.520 de 17
de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n9  8.666/93 de 21 de junho de
1993, referente ao Processo Administrativo n0  2023.02.28.02SDH, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.02.28.02SDH.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE NATALIDADE PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO DE SALITRE-CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

04.368.432/0001-00 J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM SIM 99.147,00 29/03/2023

11:32:42

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SIM 99.147,00 05/04/2023
LTDA 17:27:27

13.806.931/0001-23 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS SIM 99.147,00 10/04/2023

10:05:56

12.565.600/0001-86 J. M. V. SANTANA COMERCIAL SIM 99.147,00 10/04/2023

10:51:02

42.002.171/0001-08 INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL SIM 0,00 10/04/2023
ESCOLAR EIRELI 10:58:16

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS SIM 99.147,00 10/04/2023

16:06:41

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

CNI'J/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

42.002.171/0001-08 INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL SIM 0,00 10/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Sallt

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SN
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www. sa I itre, ce . g ov, br

ESCOLAR EIRELI 10:58:16

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - Lote único
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas nelo(al nreeoeiro(al

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

13.806.931/0001-23
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS

NÃO SIM 99.147,00 10/04/2023 10:05:56

04.368.432/0001-00
J. R. DA SILVA MARTINS
ARMAZEM

SIM SIM 99.147,00 29/03/2023 11:32:42

20.008.831/0001-17
VIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTDA
SIM SIM 99.147,00 05/04/2023 17:27:27

12.565.600/0001-86 J. M. V. SANTANA COMERCIAL SIM SIM 99.147,00 10/04/2023 10:51:02

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS SIM SIM 99.147,00 10/04/2023 16:06:41

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo a re oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
11/04/2023
09:14:05

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 99.047,0000
11/04/2023

09:17:04

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 98.000,000011/04/2023
09:17:57

Lance registrado Lance registrado 20.008.831/0001-17 94.191,0000
11/04/2023

09:19:20

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 89.000,0000
11/04/2023

09:20:06

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 88.900,0000
11/04/2023

09:22:20

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 87.000,0000
11/04/2023

09:22:39

Lance registrado Lance registrado 12.565.600/0001-86 86.900,0000
11/04/2023

09:23:07

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 86.800,0000
11/04/2023

09:23:27

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 83.000,0000
11/04/2023

09:23:28

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 82.800,0000
11/04/2023

09:23:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.sa I itre ce • ov. br

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 82.000,0000
11/04/2023

09:24:15

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 81.700,0000
11/04/2023

09:24:29

Lance registrado Lance registrado 12.565.600/0001-86 86.000,0000
11/04/2023

09:24:36

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 78.000,0000
11/04/2023

09:25:05

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 77.900,0000
11/04/2023

09:25:31

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 77.000,0000
11/04/2023

09:25:45

Lance registrado Lance registrado 40.219.546/0001-52 79.000,0000
11/04/2023

09:26:32

Lance registrado Lance registrado 12.565.600/0001-86 81.600,0000
11/04/2023

09:26:57

Lance registrado Lance registrado 04.368.432/0001-00 76.800,0000
11/04/2023

09:27:45

Lance registrado Lance registrado 13.806.931/0001-23 73.000,0000
11/04/2023

09:27:59

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
11/04/2023
09:29:05

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 07:18) 11/04/2023

09:29:05

Lance 12.565.600/0001-86 78.800,0000
11/04/2023

09:35:33

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 11/04/2023

09:36:23

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 11/04/2023
09:36:23

Classificado Participante(s) classificado(s) 13.806.931/0001-23 73.000,0000

04.368.432/0001-00 76.800,0000 5,21%

12.565.600/0001-86 78.800,0000 7,95%

40.219.546/0001-52 79.000,0000 8,22%

Lance Lance de etapa fechada registrado 04.368.432/0001-00 70.000,0000
11/04/2023

09:37:05

Lance Lance de etapa fechada registrado 13.806.931/0001-23 61.800,0000
11/04/2023

09:38:14

Reinicio Considerando a ausência de lances final e fechado, reiniciamos a etapa fechada para que os demais 11/04/2023
participantes na ordem de classificação possam ofertar um lance final e fechado. 09:41:23

Classificado Participante(s) classificado(s) 20.008.831/0001-17 94.191,0000 52,41%

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 11/04/2023
09:46:23

Encerramento Encerrada a fase de lances 11/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

'
COMISSÃO,

;---7 D.E LICIL
SSÃ

,)̂ ut_ FOLHA N2

..,
9 tom. 	0,

--s•-j......,4945':16

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS inscrito no 11/04/2023

CNPJ/MF INI° 13.806.931/0001-23 09:51:04

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS inscrito no 11/04/2023

CNPJ/MF N° 13.806.931/0001-23, sem registro de lances. 09:56:14

Proposta aceita
Proposta aceita para a licitante ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS inscrito no CNPJ/MF N° 11/04/2023

13.806.931/0001-23, no valor de R.$ 61.800,00 (sessenta e uns mil, oitocentos reais) 09:56:56

Habilitado
Habilitada a participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS inscrito no CNPJ/MF N° 11/04/2023

13.806.931/0001-23 10:33:46

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS inscrito no CNPJ/MF11/04/2023

N° 13.806.931/0001-23, no valor de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil, oitocentos reais) 11:31:45

Adjudicado a participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA
Adjudicado SANTOS inscrito no CNPJ/MF N' 13.806.931/0001-23 no valor 13.806.931/0001-23 61.800,0000

11/04/2023

de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil, oitocentos reais)
14:16:42

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS inscrito no CNPJ/MF
N° 13.806.931/0001-23

11/04/2023 11:31:45

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 11/04/2023 09:00:44

SENHORES 	PARTICIPANTES, 	estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão

Eletrônico n". 2023.02.28.02SDH. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o
Sistema estará aberto para lances.

Sistema 11/04/2023 09:01:00 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 11/04/2023 09:13:02 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos início a fase de lances!

Pregoeiro(a) 11/04/2023 09:13:55 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a fase de lances.

Sistema 11/04/2023 09:14:05 O lote 1 - Lote único foi iniciada.

Sistema 11/04/2023 09:47:16 O lote 1- Lote único foi finalizada.

Sistema 11/04/2023 09:51:04 Fase de negociação do(s) lote 1 - Lote único com a participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS foi iniciada.

Pregoeiro(a) 11/04/2023 09:51:31 Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação.

Fornecedor 11/04/2023 09:52:41 Bom dia, já estamos com nosso menor valor

Sistema 11/04/2023 09:56:14 Fase de negociação do(s) lote 1 - Lote único com a participante ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS foi finalizada.

Pregoeiro(a) 11/04/2023 10:20:23 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a analise dos documentos de habilitação.

Pregoeiro(a) 11/04/2023 11:38:40 SENHORES LICITANTES: Informamos que a fase recursal será aberta às 13:30 horas.

Pregoeiro(a) 11/04/2023 13:35:36 SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Conforme informado, a partir desse momento abriremos o prazo
de 30 minutos para manifestação de interesse em interpor recurso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

i.i1171l$f j'
f?"-- DE meu;

4 '
9,0 '> Salitre

vy, 	PREFEITURA MUNICIPAL DE

e

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês de abril de
dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

NOME CARGO ASSINATURA

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE Pregoeiro(a)
)-M-ji 	LiL

THAMIRIS PEREIRA SILVA Equipe de apoio '""

40,,m‘Yk .̂ 	'20-elyq, Sk,
Maria Erisleia Carlos de Oliveira Equipe de apoio kitiNt1:,C Imitã ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salit

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SIRI
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537,1201
www,salitre.ce.gov.br

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.02.28.02SDH

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.28.02SDH

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS

CNPJ N° 13.806.931/0001-23

LOTE ÚNICO

Seq.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Descrição

BANHEIRA PLÁSTICA

CONJ DE BOLSA MATERIAL C/ALÇA
NOS TAMANHO GRANDE E
PEQUENA

FRALDA DE TECIDO PCT C/5 UNDS

COLÔNIA INFANTIL 120 ML

CUEIRO 100°/,,ALGODÃO 50X60 PCT
COM 3 UNDS

FITA ADESIVA PARA FRALDA
19MMX2MM

KIT MACAQUINHO TAMANHO RN OU
P

MEIA 100% ALGODÃO TAMANHO RN
OU P

PAGÃO PIJAMA COM CASAQUINHO,
CAMISA E CALÇA 100% ALGODÃO
UNISSEX TAMANHO RN OU P

SABONETE INFANTIL BARRA DE 90G

SABONETEIRA INFANTIL

SAPATINHO TAMANHO RN OU P

FRALDA DESCARTÁVEL PCT COM 09
UNDS

CONJ INFANTIL DE ESCOVA PARA
CABELO E PENTE

LUVAS INFANTIS FEITAS EM TECIDO
100 % E COM ELÁSTICO

MIJÃO SEM PE 100% ALGODÃO

SACO EM PLÁSTICO PARA
EMBALAGEM

LAÇO PARA SACO

Marca 	Qtd.

CAJOVIL 	300,0

EUMAC
BABY

300,0

MINASREY 	300,0

SKALINHA 	300,0

EUMAC
300,0

BABY

EUROCEL 	300,0

EUMAC
300,0

BABY

EUMAC
300,0

BABY

EUMAC
BABY

300,0

123 BABY 	300,0

MURANO 	300,0

EUMAC300,0
BABY

CONFORT 	600,0

MURANO 	300,0

EUMAC
300,0

BABY

EUMAC
300,0

BABY

ARAPLAST 	300,0

EUMAC
300,0

BABY

Und.

Unidade

Conjunto

Pacote

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Par

Kit

Unidade

Unidade

Par

Pacote

Conjunto

Par

Unidade

Unidade

Unidade

V. Ref.
(R$)

31,93

63,48

18,99

9,58

21,41

6,25

58,29

5,01

21,98

6,04

4,40

21,02

9,85

14,16

13,55

9,54

3,01

2,15

V. Final
(R$)

19,90

39,57

11,84

5,97

13,34

3,90

36,33

3,12

13,70

3,76

2,74

13,10

6,14

8,83

8,45

5,95

1,88

1,34

%

37,68

37,67

37,65

37,68

37,69

37,60

37,67

37,72

37,67

37,75

37,73

37,68

37,66

37,64

37,64

37,63

37,54

37,67

V. Total
(R$)

5.970,00

11.871,00

3.552,00

1.791,00

4.002,00

1.170,00

10.899,00

936,00

4.110,00

1.128,00

822,00

3.930,00

3.684,00

2.649,00

2.535,00

1.785,00

564,00

402,00

Valor total do lote R$ 61.800,00 (sessenta e um mil, oitocentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

s 	Lm et
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MUDAR PARA AVANÇAR

Valor total R$ 61.800,00 (sessenta e um mil, oitocentos reais)

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ